关于进一步规范我市依法必须招标限额以下

工程建设项目交易工作的通知

市直有关单位，各县（市、区）公管局：

为进一步改善和优化招投标领域营商环境，着力提高公共资

源配置效率和公平性，规范我市依法必须招标限额以下工程建设

项目交易工作，根据《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共

和国政府采购法》《必须招标的工程项目规定》等法律、法规的规

定，现就有关事项通知如下：

一、依法必须招标限额以下工程建设项目规模标准

依法必须招标限额以下工程建设项目（以下简称“限额以下

项目”）是指全部或者部分使用国有资金投资或者国家融资的非依

宣城市公共资源交易监督管理局文件
宣公管〔2020〕16号

2

法必须招标的项目，具体包括：

（一）单项合同估算价在400万元（不含）以下的施工；

（二）单项合同估算价在 200 万元（不含）以下的与工程建

设有关的重要设备、材料等的采购；

（三）单项合同估算价在 100 万元（不含）以下的勘察、设

计、监理等服务的采购。

二、宣城市公共资源交易平台的使用

（一）在宣城市公共资源交易平台（以下简称“平台”）招标

的限额以下项目，纳入“宣城市公共资源交易平台——限额以下

项目”栏目进行交易，由各级公共资源交易监管部门负责监督。

（二）推行全流程电子化交易。为不断提高交易效率、节约

交易成本，进入平台招标的限额以下项目应积极推行全流程电子

化交易，坚持“应走必走”的原则，纳入“宣城市工程建设项目

限额以下交易平台”进行交易。

三、推广使用网上商城采购

积极推进将小额零星施工和服务项目纳入网上商城（服务超

市）进行采购。

四、落实和强化发包单位主体责任

（一）限额以下项目发包单位的法定代表人是项目发包活动

的第一责任人。发包单位应建立限额以下项目发包决策的内部约

束、监督和责任追究机制，实现限额以下项目发包工作依法依规、

公开公平公正交易。

3

（二）限额以下项目发包单位依法依规自主决定发包方式。

发包单位采用招标方式发包限额以下工程建设项目，适用《中华

人民共和国招标投标法》一般性规定，鼓励招标人妥善处理扶持

建筑业企业发展和保证相对充分市场竞争的关系。

（三）限额以下项目发包单位不得将依法必须招标限额以上

工程建设项目肢解规避招标和采购。构成规避招标和采购的，由

相关部门依法依规予以处罚。

本通知自印发之日起施行。《宣城市小微项目交易管理暂行办

法》（宣公管〔2019〕11 号）、《关于修改<宣城市小微项目交易管

理暂行办法>部分条款的通知》（宣公管〔2019〕55号）同时废止。

2020年 6月 5日